
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento Organi di Senso 
Viale del Policlinico,15  
00161 - Roma 
T (+39) 06 49976706-703 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28.02.2022 con la quale è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il settore scientifico 
disciplinare MED/30 cat. B tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di 
Organi di Senso - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: 
“Novel tools to detect virus shedding in biological  fluids during 7 days 
monitoring: potential use to improve diagnosis of recovery after SARS-CoV-2 
infection”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: Grande Progetto di Ateneo 2020 - 
Responsabile Scientifico: Prof. Alessandro Lambiase; 

VISTO il bando AR B 1/2022 del 15.03.2022 scaduto il 14.04.2022; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 14.06.2022 Rep. 7/2022 prot. 
n. 384 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la 
delibera del Consiglio di Dipartimento del 23.05.2022; 

VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 17.06.2022, il 
verbale della valutazione titoli redatto in data 24.06.2022 ed il verbale del 
colloquio redatto in data 27.06.2022 dalla Commissione giudicatrice e 
conservati presso gli archivi del Dipartimento di Organi di senso;      

     VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

                                                          DISPONE 

                                                            Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di n.1 
Assegno di ricerca cat. B per il progetto: “Novel tools to detect virus shedding in biological  
fluids during 7 days monitoring: potential use to improve diagnosis of recovery after SARS-
CoV-2 infection”, presso il Dipartimento di Organi di Senso. 

                                 Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

                Luca Scuderi   punti 70/100; 
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 10/2022  Prot. n. 0000439 del 12/07/2022 - [UOR: SI000104 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 
di cui sopra, il dott. Luca Scuderi, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà 
la sua attività presso il Dipartimento di Organi di Senso. 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Organi di Senso. 
 
Roma, 12.07.2022 

 
 

Visto  Il Responsabile Amministrativo Delegato  
                 Dott.ssa Maria Laura Pittalis  
   

F.to           Il Direttore  
         Prof. Antonio Greco  

 
 
 
 

  


